---

*immo divinum adorante misterium multitudine celestis exercitus peperit filium suum primogenitum. Quis autem fuerit modus parturitionis eius nobis evangelicus sermo non explicat. Verum modus aliqualiter innuitur in revelationibus illius beate brigitte de suecia que ante paucos annos floruit cuius etiam revelationes a doctoribus dicuntur examinate et invente satis conformes non contrarie sane fidei sic quod nichil in eis ponitur quin pia fide credi possit. Innuitur inquam ibidem quod imminente nocte qua natus est dominus cum esset virgo sacratissima fatigata forsitan ex itinere voluissetque lassa membra parumper quieti dare atque iam incepisset se spoliare vestimentis suis exuissetque si bene recordor calciamenta de pedibus prius studuit flexis genibus orare patrem suum qui in celis est. Et ecce [subito] rapta in excessum mentis prout non erat insolita mirabili visione illustrata est atque dulcissimo gaudio et delectationis dulcore in deo refocillata. Et tunc quidem impleti sunt dies marie ut pareret et peperit secundum quod gabriel sibi promiserat filium suum immo et filium altissimi. Cumque ad se reversa fuisset vidit infantulum super nudam humum [nudum] iacentem et vagientem amareque plorantem. Et nimirum castissima puerpera miserta infantis tulit eum ac vilibus pannis quos habere potuit involvit eum et reclinavit eum in presepio quia non erat ei locus in diversorio.*

<sup>18</sup> Ibid., fol. 153<sup>v</sup>: *Conformiter satis dicit in revelationibus suis illa sanctimonialis et virgo beata elisabeth se vidisse qualiter beata virgo vicina partui sedebat et cum tempus instaret pariendi ineffabili letitia et iubilo replebatur circumfulsitque eam lux divina ita ut cum stupore cito surgeret. Et infinita humilitate procidens se in gratiarum actione usque in terram declinaret nesciens quomodo sibi esset donec puerum haberet in gremio pre filiis hominum speciosissimum. Hec illa.* Translation taken from: Mechthild of Hackeborn: *The Book of Special Grace*, trans. by BARBARA NEWMAN, New York / Mahwah NJ 2007.

<sup>19</sup> Henry of Coesfeld: 'Sermo in assumptione BMV', in: Brussels, Koninklijke Bibliotheek, MS. 1212, fols 142<sup>v</sup>–145<sup>v</sup>, at fol. 143<sup>v</sup>: *Et sic dicit etiam sibi revelatum fuisse illa sancta virgo et sanctimonialis elizabeth circa finem secundi libri revelationum suarum . . .*; fol. 144<sup>v</sup>: *secundum quod ubi supra in revelationibus illius beate elizabeth legitur . . . prout sibi revelatum dicit illa beata brigitta de suecia in revelationibus suis cum oraret ad sepulchrum beate marie virginis . . .*